
2022年半年度报告 

1 / 187 

 

公司代码：600388                                                             公司简称：S  T 龙净 

债券简称：110068                                              债券简称：龙净转债 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福建龙净环保股份有限公司 

 

 

2022 年半年度报告 
 

 

 

 

 

 

 

  



2022年半年度报告 

2 / 187 

 

重要提示 
[...]
所在地是否属于大气重点控制区 是 所在地是否属于总磷控制区 否 

所在地是否属于总氮控制区 是 
所在地是否属于重金属污染

特别排放限值实施区域 
否 

是否位于工业园区 否 所属工业园区名称  

是否有环评审批文件 是 
环境影响评价审批文件文号

或备案编号 
 
 

  排污许可证管理类别 重点管理 

是否有主要污染物总量分配计划

文件 
是 总量分配计划文件文号 平环建 2018-S-018号 

化学需氧量总量控制指标（t/a） 7.08 为纳管量，间断性排放。 

氮氧化物总量控制指标（t/a） 135.88  

颗粒物总量控制指标（t/a） 20.037  

氨氮（NH3-N）总量控制指标（t/a） 0.71 为纳管量，间断性排放。 

二氧化硫总量控制指标（t/a） 63.41  
 

 

（5）德长环保股份有限公司 

单位名称 德长环保股份有限公司  注册地址 乐清市柳市镇蟾河工业区 

生产经营场所地址 乐清市柳市镇蟾西村春泉路 288号 邮政编码 325604 



2022年半年度报告 

22 / 187 

 

行业类别 
D 4417生物质能发电-生活垃圾焚

烧发电 
是否投产 是 

生产经营场所中心经度 120°51′52″E 生产经营场所中心纬度 28°3′30″N 

统一社会信用代码 913303007511976845 

所在地是否属于大气重点

控制区 
否 

所在地是否属于总磷控

制区 
否 

所在地是否属于总氮控制

区 
是 

所在地是否属于重金属

污染特别排放限值实施

区域 

否 

是否位于工业园区 是 所属工业园区名称 乐清市柳市镇蟾河工业区 

是否有环评审批文件 是 
环境影响评价审批文件

文号或备案编号 

环审〔2005〕594号 

 

 
 

排污许可证管理类别 重点管理 

是否有主要污染物总量分

配计划文件 
是 总量分配计划文件文号 

乐排污权证 WZYQ 初字第

〔2018〕029号；
913303007511976845001V 

化学需氧量总量控制指标（t/a） / 

氮氧化物总量控制指标（t/a） 242.67 

颗粒物总量控制指标（t/a） 52.67 

氨氮（NH3-N）总量控制指标（t/a） / 

二氧化硫总量控制指标（t/a） 173.61 
 

 

（6）卡万塔（石家庄）新能源科技有限公司 

单位名称 卡万塔（石家庄）新能源科技有限公司 注册地址 
河北省石家庄市赵县河西

寨村村南、果王公路东侧 

生产经营场所地址 
赵县城东果王线与赵范路交叉口以北赵

县生活垃圾填埋场第二填埋区 
邮政编码 051530 

行业类别 生物质能发电-生活垃圾焚烧发电 是否投产 是 

生产经营场所中心经度 114º 49′ 25.39″ 
生产经营场所中心纬

度 
37º 45′ 17.46″ 

统一社会信用代码 91130100MA0E5HYJ51 

所在地是否属于大气重

点控制区 
是 

所在地是否属于总磷

控制区 
否 

所在地是否属于总氮控

制区 
否 

所在地是否属于重金

属污染特别排放限值

实施区域 

是 

是否位于工业园区 否 所属工业园区名称  

是否有环评审批文件 是 
环境影响评价审批文

件文号或备案编号 
冀环审【2019】63号 



2022年半年度报告 

23 / 187 

 

 

 
 

排污许可证管理类别 重点管理 

是否有主要污染物总量

分配计划文件 
是 

总量分配计划文件文

号 

排污许可证

91130100MA0E5HYJ5100
1V 

化学需氧量总量控制指标（t/a） 20.638 

氮氧化物总量控制指标（t/a） 317.504 

颗粒物总量控制指标（t/a） / 

氨氮（NH3-N）总量控制指标（t/a） 1.720 

二氧化硫总量控制指标（t/a） 63.501 
 

 

2. 防治污染设施的建设和运行情况 

√适用 □不适用  

（1）台州市德长环保有限公司 

台州市德长环保有限公司 

序号 设施编号 环保设施名称 类型 污染控制标准 运行情况 

1 TA001 二期焚烧系统 
燃烧、除尘、脱硫、脱硝、吸

附、其它 
GB18484-2020 正常 

2 TA002 化验室过滤洗涤系统 化学清洗 GB16297-1996 正常 

3 TA003 
三期料坑挥发废气净化系统

和过滤洗涤系统 
除尘、吸附、光解、化学清洗 GB16297-1996 正常 

4 TA004 污水车间抑臭系统 除酸、超级氧化 GB16297-1996 正常 

5 TA005 
危废贮存库挥发废气净化系

统（后仓库） 
吸附、光解、化学清洗 GB16297-1996 正常 

6 TA006 三期焚烧系统 
燃烧、除尘、脱硫、脱硝、吸

附、其它 
GB18484-2020 正常 

7 TA007 一期焚烧系统 
燃烧、除尘、脱硫、脱硝、吸

附、其它 
GB18484-2020 正常 

8 TA008 四期焚烧系统 
燃烧、除尘、脱硫、脱硝、吸

附、其它 
GB18484-2020 正常 

9 TA009 
四期贮存库挥发废气净化系

统 
吸附、光解、化学清洗 GB16297-1996 正常 

10 TA010 四期料坑挥发废气净化系统 吸附、光解、化学清洗 GB16297-1996 正常 

11 TA011 
一二期料坑挥发废气净化系

统 
除尘、吸附、光解、化学清洗 GB16297-1996 正常 

12 TA012 
刚性填埋场贮存库挥发废气

净化系统 
碱洗、光解、吸附 GB16297-1996 正常 

 

（2）江苏弘德环保科技有限公司 

单位名称 江苏弘德环保科技有限公司 

设施 编号 控制标准 运行情况 

焚烧系统尾气处理系统已建设完成并投运，经“SNCR +

急冷+干法脱酸+活性炭吸附+袋式除尘+湿式洗涤+湿电

除雾+烟气加热+SCO-SCR”的组合工艺处理后，由 60m

1号

（DA004） 

《危险废物焚烧污染

物控制标准》

GB18484-2020；《恶

正常 



2022年半年度报告 

24 / 187 

 

高排气筒达标排放。 臭污染物排放标准》

GB 14554-93。 

1号、2号危废仓库废气收集处理装置已建设完成并投

运，经酸碱洗涤+活性炭吸附组合工艺处理合格后，由

18米高排气筒达标排放 

2号

（DA001） 排放执行标准：《大

气污染物综合排放标

准》DB32/4041-

2021；《恶臭污染物

排放标准》GB 14554-

93 

正常 

3号危废仓库、预处理、料坑、化验室废气收集处理装置

已建设完成并投运，经酸碱洗涤+活性炭吸附组合工艺处

理合格后，由 20米高排气筒达标排放 

3号

（DA003） 
正常 

4号危废仓库、污水处理区废气收集处理装置已建设完成

并投运，经酸碱洗涤+活性炭吸附组合工艺处理合格后，

由 18米高排气筒达标排放 

4号

（DA002） 
正常 

生活污水经化粪池后接管至顺河镇污水处理厂 / 

执行顺河镇污水处理

厂接管标准：PH6-9、

COD≤500mg/L、

SS≤400mg/L、氨氮

≤35mg/L、总磷

≤5mg/L、

BOD5≤300mg/L。 

正常 

 

（3）山东中滨环保技术有限公司 

防治污染设施于 2021 年 7 月建设完成，目前防治污染设施已达到正常运行条件。 

 

（4）平湖市临港能源有限公司 

单位名称 平湖市临港能源有限公司 

设施 编号 控制标准 
浓度（时均/日均）

mg/m³ 
运行情况 

SNCR+SCR 1#2# GB18485-2014 75 75 正常 

半干法脱酸+湿法脱酸（HCL） 

1#2# GB18485-2014 
10 10 正常 

半干法脱酸+湿法脱酸(SO2) 35 35 正常 

活性炭给料设施（重金属+二噁英等） 1#2# GB18485-2014 0.08 0.08ng/m³ 正常 

布袋除尘 1#2# GB18485-2014 30 10 正常 

渗滤液生化处理站(氨氮/COD） 1# GB8978-1996 

10 正常 

60 正常 

 

（5）德长环保股份有限公司 

单位名称 德长环保股份有限公司  

设施 编号 控制标准 
浓度（时均/日均）

mg/m³ 
运行情况 



2022年半年度报告 

25 / 187 

 

SNCR 1#2#3# GB18485-2014 300 250 正常 

炉内脱酸+半干法脱酸（HCL） 

1#2#3# GB18485-2014 

60 50 正常 

炉内脱酸+半干法脱酸(SO2) 100 80 正常 

活性炭给料设施（重金属+二噁英

等） 
1#2#3# GB18485-2014 0.1 

0.1ngTEQ/
m³ 

正常 

布袋除尘 1#2#3# GB18485-2014 30 20 正常 

 

（6）卡万塔（石家庄）新能源科技有限公司 

单位名称 卡万塔（石家庄）新能源科技有限公司 

设施 编号 控制标准 
运行情

况 

炉内 SNCR 脱硝+半干法脱酸+干法脱酸+活性炭吸附+布袋除

尘器+SCR 脱硝（预留湿法脱酸）废气处理装置，最终烟气经 

1 座 

80m高集束式烟囱（内设 2 根内径为 2.0m 的钢筒）排放 

1# 

《生活垃圾焚烧污

染控制标准》

GB18485-2014，并

参照执行《关于开

展生活垃圾焚烧发

电厂提标改造工作

的通知》（冀环办

发[2019]42号）中

颗粒物、SO2 和 

NOx 排放限值 

正常 

炉内 SNCR 脱硝+半干法脱酸+干法脱酸+活性炭吸附+布袋除

尘器+SCR 脱硝（预留湿法脱酸）废气处理装置，最终烟气经 

1 座 

80m高集束式烟囱（内设 2 根内径为 2.0m 的钢筒）排放 

2# 正常 

圾渗滤液、餐厨预处理车间废水、车间地面及设备冲洗废水和
车辆冲洗废水经渗滤液处理站；垃圾渗滤液处理站采用“预处

理+ 

UASB 厌氧反应器+MBR 生化处理系统+NF 纳滤膜系统+RO 

反渗透膜系统 

+DTRO 碟管式反渗透”的处理工艺，处理规模 300m3 /d，处理
达标后回用于生产； 

 

DW001、

DW002 

生活垃圾填埋场污

染控制标准》

（GB16889- 

2008）及赵 

县清源污水 

处理厂进水 

水质 

正常 

 

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

√适用 □不适用  

（1）台州市德长环保有限公司 

 二期填埋场 1#项目正在运行中，尚未验收，台环建（临）〔2020〕172 号。 

 一期改扩建焚烧 2020 年通过自主验收，临环审（2017）124 号。   

 二期焚烧通过浙环竣验 [2015]6 号验收， 浙环建（2012）174 号。 

 三期焚烧 2017 年通过自主验收，临环审（2015）114 号。 

 四期焚烧 2021 年 7 月通过自主验收，临环审（2019）12 号。 

 二期暂存库 2021 年 10 月通过自主验收，台环建（临）〔2020〕112 号。 

 

（2）江苏弘德环保科技有限公司 



2022年半年度报告 

26 / 187 

 

 江苏弘德环保科有限公司丰县工业废综合处理项目于 2019 年 6 月由江苏环保产业技术研究

院股份公司完成环境影响报告书编制，于 2019 年 8 月 6 日取得贵局批复，文号：丰环审

[2019]075 号。 

 2020 年 11 月 16 日取得排污许可证，并于 2022 年 1 月完成法人、排放标准及危废处置代码

的变更，证书编号：91321181MA1MA0C427001V。 

 2021 年 8 月 11 日初次取得填埋危废经营许可证，由徐州市生态环境局颁发，并于 2021 年 9

月 9 日完成法人变更，证书编号：JSXZ0321OOL003-1。 

 2021 年 10 月 9 日初次取得焚烧危废经营许可证，由江苏省生态环境厅颁发，证书编号：

JS0321OOI591。 

 

（3）山东中滨环保技术有限公司 

 《关于山东中滨环境保护固体废物综合处置中心环境影响报告书的批复》（滨审批四

【2019】380500027 号 ）滨州市行政审批局 2019.7.31 

 《危险废物经营许可证》（滨州危废临 34 号）滨州市生态环境局 2021.7.27 

 《危险废物经营许可证》（滨州危废临 42 号）滨州市生态环境局 2022.1.14 

 

（4）平湖市临港能源有限公司 

 环境影响评价报告：平环建 2018-S-018 号文件，项目已完成环保自主验收。 

 

（5）德长环保股份有限公司 

 环境影响评价报告：环审〔2005〕594 号；项目竣工环境保护验收：总站环监字〔2014〕第

282 号。 

 

（6）德长环保股份有限公司 

 环境影响报告批复：冀环审〔2019〕63 号，项目环保验收完成。 

 

4. 突发环境事件应急预案 

√适用 □不适用  

 相关单位均建立了《突发环境事件应急预案》。 

 江苏弘德环保科技有限公司于 2021 年 1 月建立了《突发环境事件应急预案》并于 2021 年 1

月 25 日在徐州市丰县生态环境局完成备案，备案号：320-321-2021-001-M。 

 山东中滨环保技术有限公司的突发环境事件应急预案编制已完成，于 2021 年 7 月 14 日在滨

州市生态环境局沾化分局完成备案。修订后于 2022 年 1 月 16 日在滨州市生态环境局沾化分局

完成备案  

 卡万塔（石家庄）新能源科技有限公司的突发环境事件应急预案编制已完成，于 2021 年 7

月 19 日在石家庄市生态环境局赵县分局完成备案。 

 平湖市临港能源有限公司突发环境事件应急预案已编制并备案。 